MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS SENADOR CANEDOCÂMPUS SENADOR CANEDO

EDITALEDITAL  DEDE  SELEÇÃOSELEÇÃO  PARAPARA  OO  PROJETOPROJETO  DEDE  ENSINOENSINO VOZES NEGRAS VOZES NEGRAS

EDITAL Nº EDITAL Nº 02/202502/2025

Instituto Federal de Goiás – Câmpus Senador Canedo Instituto Federal de Goiás – Câmpus Senador Canedo

Abertura das inscrições: 25 DE SETEMBRO DE 2025Abertura das inscrições: 25 DE SETEMBRO DE 2025

Encerramento: Até o preenchimento das 20 vagas disponíveisEncerramento: Até o preenchimento das 20 vagas disponíveis

A Coordenação do Projeto de Ensino Vozes Negras, vinculado ao Instituto Federal de Goiás – Câmpus Senador Canedo, torna público o presente edital paraA Coordenação do Projeto de Ensino Vozes Negras, vinculado ao Instituto Federal de Goiás – Câmpus Senador Canedo, torna público o presente edital para

seleção de participantes, conforme as disposições a seguir:seleção de participantes, conforme as disposições a seguir:

11. . DO DO PROJETOPROJETO

O projeto "Vozes Negras" tem como objeEvo proporcionar espaços de vivência e criação por meio de Encontros de reflexão e produção, uElizando práEcasO projeto "Vozes Negras" tem como objeEvo proporcionar espaços de vivência e criação por meio de Encontros de reflexão e produção, uElizando práEcas

expressivas como recurso para o desenvolvimento pessoal, emocional e criaEvo dos parEcipantes. As oficinas envolvem aEvidades arJsEcas com ênfase noexpressivas como recurso para o desenvolvimento pessoal, emocional e criaEvo dos parEcipantes. As oficinas envolvem aEvidades arJsEcas com ênfase no

processo criativo, promovendo bem-estar e autoconhecimento.processo criativo, promovendo bem-estar e autoconhecimento.

22. . DAS DAS VAGASVAGAS

Serão oferecidas 20 (Vinte) vagas, que serão preenchidas por ordem de inscrição. Os(as) 20 primeiros(as) inscritos(as) que cumprirem os requisitos descritosSerão oferecidas 20 (Vinte) vagas, que serão preenchidas por ordem de inscrição. Os(as) 20 primeiros(as) inscritos(as) que cumprirem os requisitos descritos

neste edital serão automaticamente contemplados(as) com a vaga.neste edital serão automaticamente contemplados(as) com a vaga.

Ser estudante regularmente matriculado(a) no Instituto Federal de Goiás – Câmpus Senador Ser estudante regularmente matriculado(a) no Instituto Federal de Goiás – Câmpus Senador Canedo;Canedo;

Ter disponibilidade para participar das oficinas no horário Ter disponibilidade para participar das oficinas no horário estabelecido;estabelecido;

Demonstrar interesse em práticas expressivas e Demonstrar interesse em práticas expressivas e artísticas;artísticas;

 Preencher corretamente o formulário de inscrição. Preencher corretamente o formulário de inscrição.

44. .  DAS  DAS INSCRIÇÕESINSCRIÇÕES

As inscrições estarão abertas a partir de  2 5  d e  S e t e m b r o d e  2 0 2 5  e   permanecerão ativas até o 27 de Setembro, com preenchimento

das 2 0 vagas.

Os(as) interessados(as) deverão realizar a inscrição por meio do formulário disponível no link: Os(as) interessados(as) deverão realizar a inscrição por meio do formulário disponível no link: [https://forms.gle/Ex9HeszANiT3GQ3V7].[https://forms.gle/Ex9HeszANiT3GQ3V7].

 As inscrições serão validadas por ordem de envio, considerando o horário de recebimento registrado no sistema. As inscrições serão validadas por ordem de envio, considerando o horário de recebimento registrado no sistema.

55. .  DA DIVULGAÇÃO DOS  DA DIVULGAÇÃO DOS SELECIONADOSSELECIONADOS

A lista com os(as) 20 primeiros(as) inscritos(as) será divulgada em até [03] após o preenchimento total das vagas, através do mural do Câmpus, e-mailA lista com os(as) 20 primeiros(as) inscritos(as) será divulgada em até [03] após o preenchimento total das vagas, através do mural do Câmpus, e-mail

institucional e redes sociais oficiais do IFG – Câmpus Senador Canedo .institucional e redes sociais oficiais do IFG – Câmpus Senador Canedo .

	Documento assinado eletronicamente por: